
Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Strana 1/9

Usnesení
1. zasedání zastupitelstva městského obvodu
konaného dne 10.11.2014

 

čís. 0001/ZMOb-Mich/1418/1
-

0011/ZMOb-Mich/1418/1

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Vladimír Kozel
místostarosta
 
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Strana 2/9

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 10.11.2014

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0001/ZMOb-Mich/1418/1 ZMOb/0005/14 Určení ověřovatelů zápisu
0002/ZMOb-Mich/1418/1 ZMOb/0006/14 Schválení Jednacího a volebního řádu ustavujícího

zasedání zastupitelstva městského obvodu
0003/ZMOb-Mich/1418/1 ZMOb/0007/14 Volba Návrhové a volební komise
0004/ZMOb-Mich/1418/1 ZMOb/0008/14 Stanovení počtu členů rady a uvolněných členů

zastupitelstva
0005/ZMOb-Mich/1418/1 ZMOb/0009/14 Volba starosty, místostarosty a dalších členů rady
0006/ZMOb-Mich/1418/1 ZMOb/0004/14 Svěření zabezpečování konkrétních úkolů v

samostatné působnosti starostovi a místostarostovi
a zastupování

0007/ZMOb-Mich/1418/1 ZMOb/0001/14 Zřízení výborů zastupitelstva
0008/ZMOb-Mich/1418/1 ZMOb/0002/14 Volba členů výborů
0009/ZMOb-Mich/1418/1 ZMOb/0003/14 Stanovení odměn neuvolněným členům

zastupitelstva
0010/ZMOb-Mich/1418/1 ZMOb/0012/14 Doplnění závazného ukazatele
0011/ZMOb-Mich/1418/1 ZMOb/0013/14 Schválení podání žádosti o dotaci z rozpočtu MSK
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Strana 3/9

 
ZMOb/0005/14
Určení ověřovatelů zápisu
 
Usnesení číslo: 0001/ZMOb-Mich/1418/1
Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice

1) rozhodlo
 určit ověřovateli zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva městského obvodu Michálkovice:

p. Zdeňka Muchová

Mgr. Květoslava Sedláčková
 
 
ZMOb/0006/14
Schválení Jednacího a volebního řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva
městského obvodu
 
Usnesení číslo: 0002/ZMOb-Mich/1418/1
Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 Jednací a volební řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice dle

předloženého materiálu
 
 
ZMOb/0007/14
Volba Návrhové a volební komise
 
Usnesení číslo: 0003/ZMOb-Mich/1418/1
Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice

1) volí
 Návrhovou a volební komisi ve složení:

předseda

.p. Petr Polach

členové:

p. Eva Ondrušková

p. Jakub Sedláček

 
 
ZMOb/0008/14
Stanovení počtu členů rady a uvolněných členů zastupitelstva
 
Usnesení číslo: 0004/ZMOb-Mich/1418/1



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Strana 4/9

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice

1) stanovuje
 podle § 99 odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

předpisů, počet členů Rady městského obvodu Michálkovice na 5.

 
2) stanovuje
 podle § 84 odst. (2) písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů, počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva městského obvodu na
2, a to starosta a místostarosta.

 
 
ZMOb/0009/14
Volba starosty, místostarosty a dalších členů rady
 
Usnesení číslo: 0005/ZMOb-Mich/1418/1
Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice

1) volí
 veřejnou volbou podle § 84 odst. (2) písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů

starostu

Ing. Martina Jurošku, Ph.D.
 
2) volí
 veřejnou volbou podle § 84 odst. (2) písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů

místostarostu

Ing. Vladimíra Kozla
 
3) volí
 veřejnou volbou podle § 84 odst. (2) písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů

dalšího člena rady

Ing. Tomáše Goje
 
4) volí
 veřejnou volbou podle § 84 odst. (2) písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů

dalšího člena rady



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Strana 5/9

MUDr. Pavla Piatkovského
 
5) volí
 veřejnou volbou podle § 84 odst. (2) písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů

dalšího člena rady

Ing. Jiřího Kašpárka
 
6) schvaluje
 podle § 84 odst. (2) písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů, s účinností od 10.11.2014, dlouhodobé uvolnění těchto členů
zastupitelstva městského obvodu:

       Ing. Martina Juroška, Ph.D.

       Ing. Vladimír Kozel 

 
 
ZMOb/0004/14
Svěření zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné působnosti starostovi a
místostarostovi a zastupování
 
Usnesení číslo: 0006/ZMOb-Mich/1418/1
Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice

1) svěřuje
 starostovi a místostarostovi zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné působnosti takto:

starosta na úseku:

1. financí a rozpočtu
2. ekonomického rozvoje a dotací
3. veřejného pořádku a bezpečnosti
4. kultury a tělovýchovy a volnočasových aktivit
5. školství
6. sociálních věcí
7. bytového hospodářství
8. komunálních služeb
9. požární ochrany

10. organizačních a vnitřní věci
11. kontrolní činnosti

místostarosta na úseku:

1. majetkoprávních vztahů
2. investic



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Strana 6/9

3. dopravy
4. životního prostředí a vodního hospodářství
5. územního řízení
6. nebytových prostor
7. ochrany vod, vodovodů a kanalizací

 
2) stanovuje
 že starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci, zastupuje

místostarosta Ing. Vladimír Kozel.

 
 
ZMOb/0001/14
Zřízení výborů zastupitelstva
 
Usnesení číslo: 0007/ZMOb-Mich/1418/1
Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice

1) rozhodlo
 zřídit výbory zastupitelstva městského obvodu Michálkovice:

1. Finanční výbor zastupitelstva městského obvodu s tím, že počet členů výboru bude 5
2. Kontrolní výbor zastupitelstva městského obvodu s tím, že počet členů výboru bude

5
3. Redakční radu Michálkovického zpravodaje s tím, že počet členů výboru bude 9
4. Výbor pro kulturu, občanské záležitosti a zájmové organizace s tím, že počet členů

výboru bude 9

 
2) schvaluje
 náplně činnosti výborů zastupitelstva dle předloženého materiálu
 
 
ZMOb/0002/14
Volba členů výborů
 
Usnesení číslo: 0008/ZMOb-Mich/1418/1
Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice

1) volí
 předsedu finančního výboru

p. František Bolfík

 
2) volí
 další členy finančního výboru

p. Hana Burdová



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Strana 7/9

p. Jana Cágová

Ing. Miroslav Chrobák

Ing. Marek Szwejda
 
3) volí
 předsedu kontrolního výboru

p. Zdeňka Muchová
 
4) volí
 další členy kontrolního výboru

Ing. Věra Bialková

p. Petr Fellegi

Ing. Jaromíra Michálková

Ing. Jan Peterek
 
5) volí
 předsedu Redakční rady Michálkovického zpravodaje

Ing. Jiří Kašpárek
 
6) volí
 další členy Redakční rady Michálkovického zpravodaje

p. František Bolfík

p. Rostislav Holec

Ing. Martin Juroška, Ph.D.

p. Ivana Timková

Bc. Zdeněk Pavlíček

p. Miluše Poloková

Mgr. Taťána Mikulská

Ing. Vladimír Kozel
 
7) volí
 předsedu výboru pro kulturu, občanské záležitosti a zájmové organizace



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Strana 8/9

p. Dagmar Illichmannová
 
8) volí
 další členy výboru pro kulturu, občanské záležitosti a zájmové organizace

p. Rostislav Holec

Mgr. Petra Jurošková

p. Zdena Kaniová

p. Miroslava Ludwigová

Mgr. Sylva Ludwigová

p. Milan Palkovič

p. Lenka Pavlíčková

p. Bohumil Pilař

 
 
ZMOb/0003/14
Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva
 
Usnesení číslo: 0009/ZMOb-Mich/1418/1
Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice

1) stanovuje
 dle ust. § 72 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

a dle Nařízení vlády   č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev
v platném znění, odměny neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu s účinností od
11. listopadu 2014 takto:

1. člen rady městského obvodu 1.500,- Kč,
2. předseda výboru zastupitelstva městského obvodu či předseda komise rady městského

obvodu 1.300,- Kč,
3. člen zastupitelstva městského obvodu 300,- Kč.

 
 
ZMOb/0012/14
Doplnění závazného ukazatele
 
Usnesení číslo: 0010/ZMOb-Mich/1418/1
Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 doplnění závazných  ukazatelů schválených pro rok 2014 o níže uvedený ukazatel



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Strana 9/9

IČ:.          64626679

Název :  Základní škola Ostrava -Michálkovice U Kříže 28, příspěvková organizace

Účel závazného ukazatele:    oprava kotlů     16 000,-Kč

                                                
 
 
ZMOb/0013/14
Schválení podání žádosti o dotaci z rozpočtu MSK
 
Usnesení číslo: 0011/ZMOb-Mich/1418/1
Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice

1) souhlasí
 s podáním žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci Programu

podpory aktivit v oblasti kultury na rok 2015 za účelem financování multižánrového festivalu
MichalFest.

 
Vyřizuje: Mgr. Pavlína Špačková, T: 28.11.2014

referent sociálních věcí, kultury a organizačních věcí
 


